Fabula eadem est doctrina, qua Ovidiana sententia: Placari donis deos & homines.

Senex & Adolescens.

Conspectum senex adolescentem, qui de sua arbore poma carperet, hortatur, ut alienane invadat, atque rapiat. Hunc, adolescens de arbore irridere, & poma, ut cœperat, decerpere. Tum senex: Herbas, inquit, audi vi magna vi & efficacitate pollere: vellit igitur herbas, & contra adolescentem projicit. Hic verò in cachinnos effundi & senem delirare credere. Ibi senex: Nihil quidem herbarum, inquit, ut intelligo, vires erga istum valere, sed & lapides, de quibus sæpe mira, quantum illi possint, audire memini, experiar atque collecta saxa in furem conjecit, atque illum de suis pomis facile abegit.

Fabula Terentianam subjicit sententiam: Omnia prius experiri, quam armis, sapientem docet.

Docet & hoc, senilis prudentia, qua huius atatis propria est, esse impetum lentum, sed vehementem.

Luscinia & Accipiter.

<http://rcin.org.pl>

Lusci-

Luscinia accipitrem, à quo comprehensa fuerat, orabat, se ut dimitteret, neque id enim gratuito facturum esse ajebat. Precium quodnam futurum esset roganti accipitri, respondit, suavissimi carminis sonus. At ego, inquit ille, non aures meas, sed ventrem expleri cupio.

Fabula potest ad duos sensus eosq₃ dissimiles accommodari, Primum ut intelligamus, imperitos homines liberalibus studijs atque artibus non capi, Alterum, necessaria jucundis anteferrè oportere.

Culex & Apes.

Brumæ frigore & insuper fame laborans culex, ab apibus petijt, intra ipsorum alvearia recepto, sibi ut cibum impertirent, ob quod meritum se illorum filios canendi artem edoctrum esse pollicebatur. Tum una de examine: Nihil, inquit, tua est arte opus liberis nostris, qui à nobis multò meliorem & magis salutarem discere poterunt.

Monet fabula, ita instituendo liberos. Et ejusmodi artibus instruendos ut sua opera ipsi victum sibi querere sciant.

Leo, Asinus, Lupus.

Leo cum bello contra volucres suscepto copias suas recenseret, & prætereunte asino & lepore, quas nam ad res uti posse speraret, urso interroganti respondit: Asino tubicine, & lepore tabellario.

Fabula docet, neminem esse tam parvum aut humilem, cujus non aliena in re opera utilius esse possit.

Accipitrum pax.

Accipitres quodam tempore inter se acer-
rimè belligerabantur. Hos columbæ in
gratiam reducere & à dimicatione mutuisq;
cædibus abducere conatæ, perfecêre, ut pa-
cem illi inter se facerent. Qua firmata, tam
in columbas, quàm in reliquas minutas avi-
culas ipsi concordēs, vim & ungulas con-
vertere.

*Docet fabula, utiles esse salutis bonorum di-
scordias malorum ut ferunt Melanthium sive
joco seu serio dicere solitum: Rempublicam
Atheniensium servari dissidijs oratorum, quod,
cum non incumbant universi quasi in unum latus
navigij, fiat, ut ab altera parte veluti pondere op-
posito administratio libretur.*

De Mortis nuncijs.

Cum hercules reliquisset superatum Letum ad bustum Alcestidos, ubi illud jaceret anhelans & exanimatum, misertum illius quendam Phereum, qui transiens aspexisset, recreasse ipsum & pertecisse ferunt, ut vires pristinas recuperaret. Ob hoc beneficium Letum promississe illi memoriam à se grati animi, & cum non profus parcere ei posset, non tamen se oppressurum esse de improvise benefactorem suum, sed missurum prius, qui monerent, quique indicarent, quòd appropinquaret Letum. His pollicitis Ihercus elatus, animo securo vitam egit, cumque minime metueret, Letum ad se auferendum adesse cognovit. Questus igitur ille gravissimè perhibetur, se circumventum fraude arripi, & Leti vanitatem accusasse; neminem enim prænunciasse adventum ipsius. Cui Letum narrant demonstrasse, plurimos à se nuncios ad eum pervenisse. Nam & annos ante sex febrì, & post duos rursus gravedine ac destillationibus eum laborasse: Inter eaque sæpe cum tussis, sæpe capitis doloribus

conflictatum, proximè etiam anhelasse. Quibus omnibus ut accedentis Leti nuncijs non longissimè illud abesse commoneri debuerit. Quin etiam, inquit, paulò ante adventum meum, germanum fratrem ad te misi, veternosum illum soporem, in quo aliquantisper pro mortuo jacuisti. Ita probata fide sua, quodque promissum fecisset, Pherum lamentantem & muliebriter ejulantem abripuit.

Docemur, de valetudinis imbecillitate, & morbis cognoscendam mortalitatem, neq; mortem omnibus necessario oppetendam nimium perhorrescendam esse.

Vulpes & Hircus.

Siti correpti hircus & vulpes, in profundum puteum desilierunt, cumque illam sedavissent, hircus cœpit circumspicere & quærere, qui de aquis evadere in terram posset. Cui vulpes: Bonum, inquit, animum habe; nam mihi consilium subjicit, quo usi servari possimus ambo. Si enim te in posteriores pedes erigens priores parieti isti applicueris, & caput altè, cornua ut obliquè

reclinentur, extuleris, tùm ego de tergo tuo in hæc ascendere, atque deinde exilire de puteo, & te mox etiam atrahere facilè potero. Ad hæc cùm se hircus paratum esse diceret, & obsequentem præbuisset, evasit de puteo vulpes, atque ibi læta circum fauces exultare, & deridere hircum cœpit. Ille verò hanc graviter accusare, & perfidiæ insimulare. Cui vulpes illudens: At tu, inquit hirce, si tam cordatus esses, quàm barbatus esse scimus, nunquam in istum te locum, non explorato reditu, immisisses.